PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2025/FMASCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº3753/2025/FMASCO/TO
O FUNDO MUNICÍPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, através da Pregoeira, PORTARIA Nº 745, de 22 de Setembro de 2025., torna público o
Resultado do Pregão Eletrônico Nº003/2025/FMASCO/TO, originado do Processo Administrativo
Nº3753/2025/FMASCO/TO,  que  teve  como  objeto  Registro  de  Preço  para  futura,  eventual  e
parcelada aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e aquisição de vestuários de enxoval de
bebê ambos para distribuição gratuita (Kit de enxoval de bebê) e (Cesta Básicas), para atendimentos
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus programas sociais, junto ao Fundo
Municipal de Assistência Social de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de 12 (doze)
meses.  Tendo  em  vista  a  real ização  da  Sessão  Públ ica  do  Pregão  Eletrônico
Nº003/2025/FMASCO/TO,  que  ocorreu  no  dia  29/10/2025,  no  portal  eletrônico:  BNC  -  Bolsa
Nacional  de  Compras  -  Licitações  Eletrônicas  (bnc.org.br).  Sagrou-se  vencedoras  as  seguintes
empresas: COMERCIAL CASTRO E CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ sob 45.632.481/0001-96,
com logradouro Rua Prefeito João de Sousa Lima Nº 843 Bairro São João – CEP 77.807-160 –
Araguaína – TO, Fone: (63) 99277-2940, e-mail: bebefofurakids@gmail.com, com o valor total de R$
36.762,00 (trinta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais); COMERCIAL HIGI TEX
LTDA inscrita no CNPJ sob 23.379.637/0001-36, com logradouro Rua: Luís Gama nº 735 – Bairro do
Cambuci – São Paulo – Capital – Cep 01519-010 Telefone / WhatsApp: (11) 988997514 – e-mail:
roberto.daud@uol.com.br,  com o  valor  total  de  R$  11.700,00  (ONZE MIL E  SETECENTOS
REAIS),  SUPERMERCADO  LOPES  EIRELI  inscrita  no  CNPJ  sob  06.008.120/0001-11,  com
logradouro AVENIDA NATAL, Q. IB-14 LT. 01 Nº 1962, SETOR ALVORADA CEP: 77.760-000 Colinas
do Tocantins--TO – Fone: (63) 3476-3911– email: mercado_lopes_to@hotmail.com, com o VALOR
TOTAL de R$ 105.720 (cento e cinco mil setecentos e vinte reais), VENTO NORTE EIRELI
inscrita no CNPJ sob 02.962.910/0001-80, com logradouro Rua Antônio Jacobina 1038/A Centro,
Balsas MA Cep: 65800-000 – Fone: (99) 3541-3834 – e-mail: cgsandri@hotmail.com, com o valor
total  de R$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS),  conforme especificações,
quantidades e preços abaixo especificados:
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

SUPERMERCADO LOPES EIRELI inscrita no CNPJ sob 06.008.120/0001-11

Publicado via Diário Oficial 1940/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

01 CESTA BÁSICA – Especificações Minímas:
embalada em saco plástico transparente 50x80CM,

contendo: • ARROZ TIPO 1, classe longo, sub
polido, condicionados em embalagens plásticas, boa

qualidade. Pacote de 5 kg.; • FEIJÃO CARIOCA
TIPO 1, Feijão Carioca de 1ª qualidade, novo,
acondicionado em embalagem transparente

plástica, grãos íntegros, aspecto brilhoso, liso,
inseto de matéria terrosa, pedras, fungos, ou
parasitas e livres de umidade e fragmentos ou

corpos estranhos, devendo apresentar na
embalagem as informações nutricionais e o prazo

de validade. Embalagem de 500g.; • AÇUCAR,
Açúcar cristalizado na cor branca, sacarose de cana

de açúcar, embalagem em polietileno, contendo
data de fabricação e prazo de validade, pacote com

2Kg.; • ÓLEO: DE SOJA, TIPO 1, 1ª qualidade,
classe refinado, embalagem plástica de 900 ml

cada, contendo identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade.; • CAFÉ TORRADO E

MOÍDO, embalagem de 250g, de primeira
qualidade, a embalagem deverá conter a

especificação do produto, peso líquido, data de
fabricação e prazo de validade.; • SAL REFINADO,

iodado, com granulação uniforme e com cristais
brancos. A quantidade de iodo deve seguir a

legislação específica, embalagem de polietileno de
1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca
do fabricante, prazo de validade.; • MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9)
com ovos. De 1ª qualidade, pacote de 500 g, em

embalagem plástica resistente e transparente, deve
constar na embalagem prazo de validade de no
miminho 12 meses.; • FLOCÃO DE MILHO 1ª,
qualidade embalagem 500 gr.; • EXTRATO DE
TOMATE 1ª, qualidade, produto industrializado

preparado com tomate, açúcar e sal, lata de 340g,
contendo identificação do produto, marca do

fabricante, prazo de validade e peso líquido.; •
SARDINHA, conservada em óleo de soja ou em

molho de tomate, eviscerada e descamada
mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça

e pré cozida, embalagem de 125 g contendo com
identificação do produto, marca do fabricante, data

de fabricação e validade. De 1ª qualidade.; •
BISCOITO SALGADO 1ª, qualidade, apresentação

quadrado, classificação salgado, tipo cream-
cracker. Com dupla embalagem contendo 400g.

Prazo de validade de sete meses a contar da data
de entrega.; • LEITE EM PÓ INTEGRAL contendo
no mínimo 28% de gorduras. Embalagem: sacos de

polietileno aluminizados, limpos, não violados,
resistentes, deve conter os dados de identificação e

procedência, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e

número do registro. Unidade: Embalagem: 400g.;
ACHOCOLATADO EM PÓ, de 1ª de qualidade,
contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina,

minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja.
Isento de Glúten. Embalagem plástica de 500g.

Unid. 1200 GURUPI,KALDINHO,PEROLA,SOYA,M
ARATA,PUROSAL,ARAGUIA,MARATA,

QUERO,NAVE,RANCHEIRO,LEITE BOM

R$88,10 R$105.720,00

 VALOR
TOTAL

R$105.720,00

COMERCIAL CASTRO E CARVALHO LTDA, inscrita
no CNPJ sob 45.632.481/0001-96.

UND QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

03 BANHEIRA – Especificações Minimas:
confeccionada em material plástico rígido a

banheira deve possuir cantos arredondados, amplo
espaço interno e local de colocar o sabonete e

esponja seu fundo e bico devem serem projetados
para permitir o escoamento rápido e e total da água

para facilitar a segurança no momento do banho.
Capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até

20 KG. Na cor: branca

Und. 300 Cajovil R$34,89 R$10.467,00

Publicado via Diário Oficial 1940/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

04 KIT MAMADEIRA – Especificações Minimas: Kit
contendo no minimo: • 01 Mamadeira 90ml (0-6

meses) Líquidos ralos; • 01 Mamadeira 150ml (0-6
meses) Líquidos de média consistência; • 01

Mamadeira 300ml (6 meses +) Líquidos de média
consistência.

Und. 300 petita/fly R$22,90 R$6.870,00

05 MANTA INFANTIL PARA BERÇO EM ALGODÃO –
Especificações Minimas: Em algodão; 80CM X

100CM – Cores Variadas.

Und. 300 minasrey/incofral R$18,80 R$5.640,00

06 KIT FRALDA EM TECIDO COM BAINHA – Kit com
05 unidades – Especificações Minimas: em tecido
100% em algodão – medindo: - 70X67CM, COR:

branca.

PCT   Em fase
Recursal

07 KIT CUEIRO - 3 PEÇAS – Especificações Minimas:
Cueiro para bebê em tecido flanelado e antialérgico

– medindo em média 0,96 cm x 0,80 cm – Cores
Variadas.

PCT 300 minasrey/incofral R$25,20 R$7.560,00

08 TOALHA DE FRALDA ESTAMPADA 1, 0M X 70cm -
Kit com 03 unidades

PCT 300 minasrey/incofral R$ 20,75 R$6.225,00

 VALOR
TOTAL

R$36.762,00

VENTO NORTE EIRELI inscrita no CNPJ sob
02.962.910/0001-80.

UND QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

09 MACACÃO, infantil confeccionado em malha 100%
de algodão, mangas longa Tam RN; P e M. Cores

Variadas

Und. 300 Derick BABY R$66,00 R$19.800,00

 VALOR
TOTAL

R$19.800,00

COMERCIAL HIGI TEX LTDA inscrita no CNPJ sob
23.379.637/0001-36.

UND QUANT. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

10 Kit BODY BEBÊ, manga curta confeccionado em
malha de alta qualidade 100% algodão, Tam RN P

M e G. Cores Variadas

Und. 300 YASMIN 4 PEÇAS EM SUEDINE R$39,00 R$11.700,00

     VALOR
TOTAL

R$11.700,00

As vencedoras do referido certame, foram julgadas, conforme as exigências constantes no referido
Edital do Pregão Eletrônico e em consonância com Lei 14.133, de 1° de abril de 2021, decreto
municipal Decreto Nº 07, de 31 de janeiro de 2024.
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Colinas do Tocantins/TO.
Colinas do Tocantins/TO, aos quatro (04) dias do mês de novembro de 2025.

Luziene Bandeira da Costa Santos
Pregoeira

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-3e3e60-04112025193323

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1940/2025

http://www.tcpdf.org